
 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 jsou 
realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

 

V rámci projektů  
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II 
Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II 

 

pořádáme ve spolupráci s ilustrátorem Adolfem Dudkem 
 

„Malování pro děti“ 
                                                    

 
 

KDY:   září:   9. 9., 10. 9. 
  říjen:   1. 10., 5. 10., 26. 10., 27. 10. 

listopad:  5. 11., 18. 11., 19. 11., 23. 11., 29. 11., 30. 11. 
  prosinec:  1. 12., 2. 12.  
 

 

PRO KOHO: pro žáky 1. stupně. Na jednom vystoupení, které trvá 50 minut, může být 
přítomno až 70 žáků. Počet termínů je omezen, tzn. 1 škola = 1 vystoupení 
(velké školy více). 

 
KDE:  ve Vaší ZŠ  
 
JAK:  školy se na akci nepřihlašují, každá ZŠ bude oslovena členy realizačního 

týmu MAP. Individuální komunikaci předchází hromadný informační e-mail 
zaslaný všem ředitelům, resp. ředitelkám ZŠ.  

 



 

 
Projekty Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko východ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009111 

a Místní akční plán vzdělávání pro Hlučínsko západ II CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009123 jsou 
realizovány a financovány s podporou ESF, Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

ANOTACE:  Vystoupení “MALOVÁNÍ PRO DĚTI” je zábavná, interaktivní show, při 
které se pobaví i dospělí. Děti se vtipnou formou seznámí se skutečným 
ilustrátorem a jeho prací, od počáteční inspirace až po vznik celé knihy, 
odnášejí si informace o vzniku moderních dětských knih a malířských 
technikách. Vyzkoušejí si, jak snadno mohou cokoli nakreslit, a to 
prostřednictvím základních geometrických tvarů. 

 

Součástí vystoupení jsou soutěže, nechybí spousta dalších atrakcí a hlavně 
humor! 

 

Vystoupení podporuje školní vzdělávací programy v jazykové oblasti, kdy se 
zaměřuje na budování pojmů ilustrátor, ilustrace, kniha, komiks. Autogram 
pana Dudka na donesenou knihu je možný na konci programu.  
 
Akce je plně hrazena z prostředků projektu MAP, účast žáků je tedy 
bezplatná. 
 
 

POŽADAVEK NA PROSTOR: místnost s dobrou akustikou, aby žáci dobře slyšeli, jedná 
se o dynamický program (ideálně družina nebo moderní tělocvična). Prosíme i o zajištění 
sezení pro žáky. Nejsou potřeba žádné pomůcky, vše si pan lektor doveze. 
 
 
 
 
 

Program Malování pro děti probíhá v rámci Implementace MAP. Tato aktivita je průřezová a jde napříč oblastmi 
čtenářská gramotnost a rovné příležitosti, resp. inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 

neúspěchem. 
 


